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[Fiskeriministeren,] 
brugt, fordi det viser sig, at ansøgerne alli- 
gevel ikke har opfyldt betingelserne. Derfor 
bliver beløbene altså ikke altid fuldt op- 
brugt. Men 50.000 kr. om året er jo en me- 
get begrænset ramme til disse formål. 

Hr. Lowzow omtalte den tilfældige ferie- 
gæst, som står ved en havn og fisker en fisk. 
Hvis denne tilfældige feriegæst nu er en 
jæger, så ser folk jo helt anderledes på det, 
for så går man ud fra som en selvfølge, at så 
skal han have den tilladelse, der er nødven- 
dig for at drive jagt. Når danskere færdes i 
udlandet, afkræves de rent faktisk mange 
steder en afgift for at fiske, hvorimod alle 
turister kan komme til Danmark og fiske 
uden at være med til at bære de udgifter, 
som nu engang skal afholdes 홢 bør afholdes 
i hvert fald 홢 for at sikre, at der er fisk, og 
at der er rimelige forhold for de fisk, det 
drejer sig om. 

Fru Rita Christensen stillede mig det 
spørgsmål, om man, hvis man nu løser dette 
fisketegn, får ret til at fiske, bvor andre har 
fiskeret. Det gør man naturligvis ikke. Fi- 
skeretten er jo en ejendomsret, som kan le- 
jes ud 홢 det er vist det mest almindelige 홢 
til organisationer, hvis medlemmer så alene 
har fiskeretten i det pågældende vandløb. 

Hr. Fuglsang spørger, hvorfor landbrugs- 
organisationerne er repræsenteret. Det 
skyldes først og fremmest, at landbrugsor- 
ganisationerne repræsenterer ejerne af de 
vandløb, det drejer sig om, som vi skal ar- 
bejde med, som vi skal forbedre, som vi skal 
udsætte yngel i osv. 

Hr. Arnfast stillede et spørgsmål, som 
jeg ikke kan svare på her på stående fod, 
men det kan vi jo komme tilbage til under 
udvalgsarbej det. 

Hr. Wilhjelm kom i sin ophidselse til at 
forveksle tingene fuldstændig med hinanden. 
Det forslag, vi behandler her i dag, har ikke 
spor at gøre med tilbagetrækning eller rød 
farve eller noget som helst af den slags. Det 
tror jeg også han ved nærmere eftertanke vil 
give mig ret i. 

Må jeg måske til slut understrege, at det 
er de folk, som skal betale dette fisketegn, 
som igennem årene har anmodet om at få 
lavet en ordning for at skaffe midler til veje 
til forbedring af vore fiskevande. Det er 
sportsfiskerorganisationerne, som gang på 
gang har anmodet om at få en ordning, 

hvorefter de i fællesskab kan komme til at 
betale til en fond, der sætter os i stand til i 
langt høejre grad at kunne klare nogle af de 
problemer, som i dag ikke i tilstrækkeligt 
omfang bliver klaret. Nogle organisationer 
gør ganske vist en hel del ved dette område, 
men de kan alligevel ikke skaffe de fornødne 
midler til at gøre alt det, som vi egentlig 
skylder, om ikke andre så i hvert fald natu- 
ren at gøre for at forsøge at ophjælpe den 
naturlige fiskebestand i en lang række af de 
farvande, hvor vi på grund af menneskets 
uklogskab har været med til at decimere 
bestanden meget kraftigt. 

Det er altså de sportsudøvere, som har 
denne sport som deres hobby, der selv har 
anmodet om at få en lov af denne karakter, 
og jeg vil da sige: når folk selv kommer og 
tilbyder at dække omkostningerne ved nogle 
af de forbedringer, de ønsker på dette områ- 
de, så ville det dog være mærkeligt, om fol- 
ketinget afslog at give disse bevillinger, 
ihvorvel jeg er vidende om, at hvis alting 
går, som det plejer, vil dette folketing ikke 
bevilge ministeren de fornødne midler til at 
klare de opgaver, som kan og bør klares. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Nathalie Lind): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

landbrugs- og fiskeriudvalget. Hvis ingen 
gør indsigelse mod dette forslag, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Første behandling af forslag til lov om bolig- 

fællesskaber. 
(Lovforslag nr. 51. Fremsat 23/10 75). 

Anden næstformand (Nathalie Lind): 
Sammen med denne sag foretages den sid- 

ste sag på dagsordenen, nemlig: 
Første behandling af forslag til lov om æn- 

dring af lov om ejerlejligheder. (Udvidet ad- 
gang til opdeling af beboelsesejendomme) [af 
Gudme m. fl.]. 

(Lovforslag nr. 52. Fremsat 24/10 75). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 


